PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

городской округ город Ханты-Мансийск

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

                       Принято

28 октября 2016 года

О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 28 ноября 2014 года № 562-V РД «О Положении о размерах и условиях оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций города Ханты-Мансийска»
Рассмотрев проект изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска           от 28 ноября 2014 года № 562-V РД «О Положении о размерах и условиях оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций города Ханты-Мансийска» (в редакции решений Думы города Ханты-Мансийска от 28 сентября 2015 года № 697-V РД, от 18 декабря 2015 года № 745-V РД), руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 28 ноября 2014 года № 562-V РД «О Положении о размерах и условиях оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Председатель                                                                    Глава
Думы города Ханты-Мансийска                                  города Ханты-Мансийска

_______________К.Л. Пенчуков                                  ______________М.П. Ряшин
Подписано                                                                         Подписано
31 октября 2016 года                                                       07 ноября 2016 года
Ханты-Мансийск

31 октября 2016 года

№ 27 - VI  РД

Приложение

к Решению Думы города Ханты-Мансийска

от 31 октября 2016 года № 27 - VI РД
Изменения в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 28 ноября 2014 года № 562-V РД «О Положении о размерах и условиях оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций города Ханты-Мансийска»
Внести в пункт 7.3 приложения к Решению Думы города Ханты-Мансийска от 28 ноября 2014 года № 562-V РД «О Положении о размерах и условиях оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций города Ханты-Мансийска» следующие изменения:

1. Абзац шестой после слов «не более 2 фондов оплаты труда» дополнить словами «, за исключением случаев, предусмотренных абзацем восьмым настоящего пункта».
2. Абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«Работнику, не отработавшему в организации полный год  со дня заключения работником трудового договора, а также в случае ухода такого работника в отпуск с последующим увольнением, материальная помощь на профилактику заболеваний выплачивается пропорционально отработанному времени. Материальная помощь на профилактику заболеваний в указанных случаях выплачивается, если у работника имеется заработанный отпуск в количестве не менее 14 календарных дней.».
3. Абзацы девятый, десятый и одиннадцатый признать утратившими силу.